
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 17 «Белочка» 

(МБДОУ № 17 «Белочка») 

 

П Р И К А З 

 

г. Сургут 

О деятельности центра здоровьесбережения 

МБДОУ № 17 «Белочка» в 2023-2024 учебном году 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №27З-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», распоряжением Администрации города от 

26.07.2016 №1369 «О внесении изменения в распоряжение                   Администрации города от 

22.03.2010 № 75 «О создании центров образовательных программ здоровьесбережения в 

муниципальных                                    образовательных учреждениях», уставом муниципального бюджетного  

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 17 «Белочка»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить руководителем Центра здоровьесбережения МБДОУ № 17 «Белочка»  

 Секисову М.М., заместителя заведующего по УВР. 

2. Утвердить: 

              2.1. План работы Центра здоровьесбережения МБДОУ № 17 «Белочка» в 2023-2024 

учебном году (приложение 1). 

     2.2. Состав Центра здоровьесбережения МБДОУ №17 «Белочка» (приложение 2). 

3.Ознакомить педагогический коллектив с планом работы Центра здоровьесбережения 

на 2023-2024 учебный год. Срок: до 01.09.2023. Ответственный: Секисова М.М.,  

заместитель заведующего по УВР . 

4. Заместителю заведующего по УВР М.М. Секисовой опубликовать информацию о 

деятельности Центра здоровьесбережения на официальном сайте МБДОУ № 17 

«Белочка». 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                      Подписано электронной подписью     Г.А. Сиргалина 

                                                              Сертификат: 

                                                              00D876C42F59EF3BFA8D81B0C91FE1462E 

                                                              Владелец: Сиргалина Гульнара Айратовна 

                                                              Действителен: 09.12.2022 с по 03.03.2024 

 

 
Рассылка:  

– в дело – 1 экз. 

– зам. зав. по УВР – 1 экз. 

 

 

 

 

 

 

03.08.2023 № ДС17-11-354/3 

 



 
 


